
RFK  jr  zatwierdzony  na
sekretarza  zdrowia  i  opieki
społecznej
14 lutego 2025
Robert  F.  Kennedy  jr,  którego  nominacja  przez  prezydenta
Donalda  Trumpa  na  stanowisko  sekretarza  zdrowia  i  opieki
społecznej  była  przedmiotem  wnikliwej  analizy  ze  strony
ustawodawców, został zatwierdzony na to stanowisko przez Senat
13 lutego stosunkiem głosów 52 do 48.

Senator  Mitch  McConnell  (R-Ky.),  który  przeżył  polio,
wcześniej  wyraził  obawy  dotyczące  poglądów  Kennedy’ego  na
temat  szczepionek  i  jako  jedyny  Republikanin  głosował
przeciwko  zatwierdzeniu  Kennedy’ego.  Głosował  również
przeciwko zatwierdzeniu Tulsi Gabbard na stanowisko dyrektora
wywiadu krajowego i Pete’a Hegsetha na stanowisko sekretarza
obrony.

Kennedy będzie stał na czele Departamentu Zdrowia i Opieki
Społecznej (HHS), który zarządza 13 agencjami, w tym Centrum
Kontroli i Zapobiegania Chorobom (CDC), Agencją Żywności i
Leków (FDA) i Narodowymi Instytutami Zdrowia.

Kennedy  obiecał  znaczące  zmiany  w  całym  departamencie.  W
ramach kampanii „Make America Healthy Again” jako sekretarz
HHS Kennedy zamierza ograniczyć to, co nazywa epidemią chorób
przewlekłych,  zajmując  się  m.in.  problemem  tzw.  „przejęcia
federalnych  agencji  ochrony  zdrowia  przez  korporacje”  oraz
usuwając toksyczne substancje chemiczne z krajowych zasobów
żywności. Kennedy powiedział, że jego zdaniem niewiele się
zmieni w kwestii zdrowia Amerykanów, dopóki nie zajmiemy się
wpływem  wielkich  korporacji  na  FDA,  CDC  i  Departament
Rolnictwa.

Kennedy kandydował na prezydenta jako Demokrata, a następnie
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jako kandydat niezależny, zanim w sierpniu 2024 r. wycofał się
z  wyścigu  i  poparł  byłego  prezydenta  Donalda  Trumpa.  Po
zakończeniu kampanii wyborczej do Białego Domu Kennedy założył
ruch „Make America Healthy Again” (MAHA) i przysiągł położenie
kresu epidemii chorób przewlekłych w kraju. „Pierwszą rzeczą,
którą robię każdego ranka od 20 lat, jest klękanie i modlitwa
do Boga, aby postawił mnie w sytuacji, w której będę mógł
zakończyć epidemię chorób przewlekłych i pomóc amerykańskim
dzieciom”  –  powiedział  Kennedy  w  sierpniu  2024  r.,  kiedy
zdecydował się poprzeć Trumpa.

Walka  z  chorobami  przewlekłymi,  poprawa  zdrowia  dzieci  i
przeciwdziałanie  wpływom  korporacji  na  agencje  rządowe
stanowiły  istotne  elementy  programu  kampanii  prezydenckiej
Kennedy’ego.  Założyciel  Children’s  Health  Defense  wezwał
również  do  przeglądu  przepisów  reklamowych  dla  firm
farmaceutycznych  i  nalegał,  aby  Trump  zakazał  reklamy
farmaceutycznej w telewizji. Wierzy również w wyeliminowanie
ochrony odpowiedzialności dla firm farmaceutycznych.

29  stycznia  stawił  się  przed  senacką  Komisją  Finansów  na
pierwszym  przesłuchaniu  w  sprawie  zatwierdzenia  nominacji
Trumpa  na  stanowisko  sekretarza  HHS.  Podczas  gdy  krytycy
uważali jego poglądy za „antyszczepionkowe” i „antynaukowe”,
Kennedy powiedział komisji, że jest „pronaukowy” i „opiera się
na  dowodach”.  Kennedy  spotkał  się  z  krytyką  za  swoje
domniemane  stanowisko  w  sprawie  szczepionek,  odkąd  ogłosił
swój start w wyborach prezydenckich. Oburzenie, głównie ze
strony Demokratów, nasiliło się, odkąd Trump nominował go na
stanowisko szefa HHS.

Komentarze  prawodawców  podczas  przesłuchań,  głosowania  w
komisji  finansów  Senatu  i  zamknięcia  dyskusji  12  lutego
ujawniły  ostry  podział  między  partiami  w  kwestii  poglądów
Kennedy’ego.  Większość  Republikanów  chwaliła  Kennedy’ego  za
jego dotychczasową działalność rzeczniczą i nacisk na walkę z
epidemią  chorób  przewlekłych,  podczas  gdy  Demokraci
krytykowali  go  za  stanowisko  w  sprawie  skuteczności



szczepionek.

Przed głosowaniem w sprawie zatwierdzenia nominacji 13 lutego,
lider  mniejszości  w  Senacie  Chuck  Schumer  (DN.Y.)  nazwał
Kennedy’ego „całkowicie niekompetentnym teoretykiem spiskowym”
i wezwał senatorów, aby nie popierali nominacji.

Kennedy  zawsze  powtarzał,  że  nie  jest  przeciwnikiem
szczepionek,  dodając,  że  opowiada  się  za  bezpieczeństwem
szczepionek,  świadomą  zgodą  i  bezstronnymi  badaniami  nad
skutecznością  szczepionek.  „Nigdy  nie  byłem  przeciwnikiem
szczepień” – powiedział Kennedy w wywiadzie dla „The Epoch
Times” we wrześniu 2024 r. „Ludzie powinni mieć wybór, a ten
wybór  powinien  być  oparty  na  najlepszych  możliwych
informacjach. Zamierzam zadbać o to, aby dostępne były badania
bezpieczeństwa oparte na nauce, a ludzie mogli sami ocenić,
czy szczepionka jest dla nich dobra”.

Senator Ron Wyden (D-Ore.), członek Senackiej Komisji Finansów
z  ramienia  Partii  Demokratycznej,  był  otwartym  krytykiem
Kennedy’ego. 13 lutego, przed odczytaniem listy obecności, po
raz  kolejny  błagał  senatorów,  aby  nie  głosowali  za
zatwierdzeniem  Kennedy’ego.  Nazwał  Kennedy’ego  „wyjątkowo
niekompetentnym  kandydatem  na  stanowisko  głównego  urzędnika
ds. opieki zdrowotnej w naszym kraju”.

Wielu  Republikanów  wyraziło  obawy  dotyczące  poglądów
Kennedy’ego na temat szczepionek i aborcji, zanim ostatecznie
zagłosowali na jego kandydaturę.

Senator  Susan  Collins  (R-Maine),  jedna  z  niewielu
republikanów, którzy głosowali przeciwko niektórym kandydatom
Trumpa, powiedziała reporterom na początku tego tygodnia, że
poprze  Kennedy’ego.  Głosowała  „tak”  w  sprawie  jego
zatwierdzenia.

12  lutego  senator  Lisa  Murkowski  (R-Alaska),  kolejna
republikanka,  która  nie  zawsze  popierała  program  Trumpa,
napisała we wpisie na „X”, że zagłosuje za zatwierdzeniem



nominacji Kennedy’ego i dotrzymała tej obietnicy 13 lutego.

Senator  Mike  Crapo  (republikanin  z  Idaho),  przewodniczący
senackiej Komisji Finansów, wyraził poparcie dla Kennedy’ego
przed głosowaniem zatwierdzającym, które odbyło się 13 lutego.
„Wbrew ciągłym atakom na niego, dał jasno do zrozumienia, że
będzie  wspierał  bezpieczne  szczepienia  i  chce  po  prostu
upewnić się, że badania nad nimi zostaną przeprowadzone i że
zostaną przeprowadzone dobrze” – powiedział Crapo. „On nie
jest  przeciwnikiem  szczepień,  on  jest  przeciwnikiem  szkód
wyrządzonych przez szczepienia” – dodał.

Trump  powiedział,  że  da  Kennedy’emu  swobodę  w  zakresie
zbadania  potencjalnego  związku  między  szczepionkami  a
autyzmem, jeśli ta druga uzyska akceptację Senatu. Kennedy od
lat twierdzi, że autyzm u niektórych dzieci prawdopodobnie
wiąże się ze szczepieniami w dzieciństwie, które w niektórych
stanach są obowiązkowe dla wszystkich dzieci w wieku szkolnym.

Dane CDC wskazują, że obecnie około 1 na 36 amerykańskich
dzieci otrzymuje diagnozę autyzmu, podczas gdy w roku 2000
odsetek ten wynosił 1 na 150.
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